（案）

府 情 第   　　  号
平成23年3月　日
各部（局・行政委員会）情報総括者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  府 政 情 報 室 長

「施策プロセスの見える化」の本格実施について（依頼）

日頃は、府政情報の公表業務にご協力いただきありがとうございます。

さて、標記については、別紙『「施策プロセスの見える化」本格実施に向けた調整経過』を経て、平成２３年４月から本格実施することとなりました。この間、各部局におかれましては、何かとご協力いただき感謝申し上げます。
本格実施にあたり、『「施策プロセスの見える化」マニュアル（究極の情報公開に向けて）』及び『府民チェックボード入力マニュアル』を策定いたしましたので、送付いたします。

本マニュアルは、今後運用を進めていく中で、各部局のご意見をいただきながらより良いものに改定をしていきますので、ご意見や、お気づきの点がありましたら、府政情報室までお寄せいただきますようお願いいたします。

また、公表項目については４月１日から記録を開始していただきますよう併せてお願いいたします。

なお、平成２３年６月頃公表開始予定としています。

	〔問い合わせ先〕

府政情報室　広報広聴グループ

（担  当）
大串・杉山

（内  線）
2049

（直  通）
06-6944-6342

（F A X）
06-6944-8966

別紙
「施策プロセスの見える化」本格実施に向けた調整経過
	平成21年度

	平成22年

1月27日
	第一次試行の実施

府民活動推進課及び府政情報室(１室４課)にて一次試行を実施

	平成22年度

	平成22年
	8月1日
	第二次試行の実施

第一次試行の検証結果を踏まえ、取組みルールを変更。

対象所属を、府民文化部各課に範囲を広げ第二次試行を実施。

	11月
	第二次試行の状況を各部局情報主任に説明

	12月22日
	情報主任会議

「施策プロセスの見える化」の本格実施（素案）説明

「施策プロセスの見える化」マニュアル（素案）への意見等照会

	平成23年
	1月 7日
	次長会議

「施策プロセスの見える化」の本格実施（素案）概要説明

	1月26日
	各部局意見への回答

	2月
	「施策プロセスの見える化」マニュアル（案）作成

　各部局の意見を反映し、マニュアル（案）作成

	2月8日

2月9日

2月14日
	木村副知事・小河副知事決裁

綛山副知事決裁

知事決裁

 「施策プロセスの見える化」本格実施について決裁

	2月18日
	情報主任会議

　「施策プロセスの見える化」本格実施（案）の提示

	3月16日

3月22日
	実務担当者等説明会

「施策プロセスの見える化」本格実施について
府民チェックボード入力操作説明

	3月24日
	次長会議

　「施策プロセスの見える化」本格実施協力依頼

	3月31日
	「施策プロセスの見える化」実施依頼

　　情報総括者あて実施依頼文書送付

	平成23年度

	平成23年
	4月1日
	プロセス記録開始

	5月(予定)
	情報主任会議等
公表項目の確認

知事・三副知事への報告

	6月(予定)
	公表開始